ţ ' u n i i > > - Oct. C. Tăslăuanu. 

1. 
Clarissime Domine. 

Iustis Dominationis Vestrae desideriis, 
quae ex literis de quinta huius mensis summo 
cum gaudio percepi, satisfacturus mitto iam 
Annales annorum 1855, 1857 et 1858, soios 
hucusque a me editos, in quibus quaepiam 
de tabulis ceratis hic extantibus scripta sunt. 
Annales autem anni 1859/60, in quibus non-
nulla de eadem materia adiiciam, necdum 
prodire potuerunt, haud tamen deero eos 
quoque mittere, quamprimum lucem vide-
rint, Mittam vero etiam ex aliis operibus 
meis hucdum editis exemplaria pro Museo 
Transilvano, cui incrementum omnimodam-
que prosperitatem sincere exopto, summa 
cum veneratione perseverans 

Clarissimae Dominationis Vestrae 
servus humillimus 

Blasii 16 Oct. 1860. T. Cipariu m. p. 
Canonicus 

P. S. Scire cuperem, an Petri Apor Me-
tamorphosis T r n i a e 1 cum reflexionibus et 
additamentis M . 2 Cserei edita sint necne? 
Apud me exstat in M s . s sed incomplete. De 
aliis Ms . 4 alias. 

II. 

Blasii 26 Oct . 1860. 
Clarissime Domine. 

Quae de dubiis in tabulis ceratis a me 
editis mihi perscribere dignabatur, sedulo 
revolvi et pro meo officio resolvere satagam, 
voluntas enim certe adest, vires autem non 
semper conatibus respondent. Ante omnia 
vero notandum habeo, editionem anni 1855 
non ex triptycho integro sed cui ultima ta-
bula tune deerat factam esse, uti etiam pag. 

1 Transilvan iae 
MichaeliB. 
Manuscripto. 
ManuBCriptis. 

15 eorundem annalium annotatum a me ex-
titit, atque hinc, quum unicum tantuin tex-
tum, priorem scilicet, haberem, e x altero 
autem nonnisi initium scriptura minutiori et 
partim deleta scriptum, quo accedebat et no-
vitas rei et brevitas temporis inter acceptas 
tabulas et iam inehoatam Annalium editio
nem, sperabam Amatoribus literarum latina-
rum rem adeo gratam me facturum, si oc-
casionem hanc edendarum tabularum arri-
perem, ut indulgentiores etiam erga editorem 
îuturi sint, si quid hutnanitus mihi accidat. 
Promiseram etiam ibidem, alia forte ocea-
sione „descriptionem et genuinam tabularum 
expressionem" me daturum, ut scirent lec-
tores, non hic editionem omnibus numeris 
absolutam, sed qualemcunque tantum pro 
ratione temporis, offerri. Posteaquam vero 
et tabulam ultimam, et alias tabulas plures 
obtinuissem, maioremque facilitatem in his 
legendis usu consecutus essem, non modo 
commissos errores agnovi, verum fere etiam 
me poenituit tantopere me properasse. Ora-
viorem etiam errorem in Annalibus anni 
1857 pag. 16-a indicavi et emendavi, ube-
rioriorem vero utriusque textus recensionem 
errorumque emendationem in aliud tempus 
distuli. Reliqua, quae secuta sunt, alibi re-
censebo. Nune ad rem. 

Ad v. 1 3.'- lectio: „est ne grecum apo-

Versum. 
y Textul tablei din chestiune dupa Cipariu (Pro

grama pe 1855) e următorul: 
Dasius Breucus emit mancipioque accepit 
puerum Apalaustum sive is quo alio nomine 
est ne. grecum apocatum pro uncis duabus 
X0O de bellico alexandri ir. m. Vibio Longo 

5. eum puerum annum traditum m. murtiano adque 
solutum erronem fugitium caducum non esBe 
prestări et siquis eum puerum QDB 
partemve QVaM quis ex eo evicerit q. m. 
emptorem s. s. eumve ad q. ea res pertinebit 

10. uti frui habere possidereq LICBEeT 
tune quantnm id erit quod ita ex eo evic 

tum fuerit 
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catum pro uncis duabus", est genuina, uti 
mini constat ex alio triptycho inedito 1 simi-
lis argumenti, in quo legitur: „N Creticam" 
idest natione Creticam, et: „pro uncis dua
bus" ubi 1 maiusculum est pro unciis; ubi 
notandum habeo scripturam huius inediţi 
triptychi, etsi cursivam, ad uncialem tamen 
proprius accedere . Nec obstat, quod m o x 
pretium pueri sequatur in altero versu, si 
quidem scriptura est indubitata in utroque 
triptycho, adeoque quater ita scripta. E g o 
enim „pro unciis duabus" refero ad „apo-
chatum", denarios vero ad pretium emptio-
nis. Quae mea conjectura si non probetur, 
viderint alii si possint meliorem dare expli-
cationem, textus autem in dubium vocari 
nullo modo potest. 

Ad v. 4. Iam in monito (pag. 21. Anna-
lium 1855) exposui, hic „denariis D C " (non 
C C ) significari. 

Ibidem: literae F R editionis, in originali 
etiam F A legi possunt, ex rationibus a D. 
Vestra adductis; puto tamen rectius F R legi 
debere, si verum sit his notis: „Fide Ro-
gante" significari. M. enim pertinet ad Vi-
bium Longum, nempe Marco, uti haec litera 
recurrit et in secundo textu ad v. 14 editio
nis, qui in primo textu (hic edito) originalis 
deest. 

Ad v. 5. Emendationem dedi in Ann. 
Î857 pag. 16. Observandum vero, supra fi-
nem vocis „traditum" et initium sequentis: 

tp pro fr dasius breucus dfp 
bellicus alexandri id fide sub esse 

15. iussit vibius longus 
progue eo puero g.. s. s. est pretium 
eius X.0C accepisse et habere se dixit 
bellicus alexandri ab dasio breuco 

act kariableg XIII? X V I I kal iunias 
rufino et quadrato cos 

In Corpus Inscriptionum Latinarum, Mommsen şi 
Langemeister numai în următoarele părţi s'abat dela ce
tirea lui Cipariu : 
rândul 4: *D0 de Bellico Alexandri f (ide) r (ogato) M. 

Vibio Longo. 
rândul 5 : Eum puerum sanum tractitum furtis noxaque 
rândul 7 sfârşitul: q (uo) d (e) a (gitur) 
rândul 10 sfârşitul: liceat 
rândul 13 : t (antam) p (ecuniam) duplam p (robam) r (ecte)